1

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.07.2023     							                             № 293
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 19.04.2018 № 533 «Об утверждении порядка и методики расчета показателей, характеризующих уровень управления муниципальными финансами сельских поселений (муниципальных образований) района»

В соответствии с решением Муниципального Собрания района
от 12.11.2013 №16 «Об утверждении Положения о межбюджетных трансфертах в Череповецком муниципальном районе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации района от 19.04.2018 № 533 «Об утверждении порядка и методики расчета показателей, характеризующих уровень управления муниципальными финансами сельских поселений (муниципальных образований) района», изложив форму соглашения о выполнении показателей, характеризующих уровень управления муниципальными финансами сельских поселений (муниципальных образований) района (Приложение 3) в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района					Р.Э. Маслов

Приложение
к постановлению администрации района
от 03.07.2023 № 293

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением
администрации района
от 19.04.2018 № 533
[bookmark: _GoBack](приложение 3)

Форма

[bookmark: P196]СОГЛАШЕНИЕ № __
о выполнении показателей, характеризующих
уровень управления муниципальными финансами
сельских поселений (муниципальных образований) района

г. Череповец                             			  "__"____________ 20__ г.

Администрация Череповецкого муниципального района, именуемая в дальнейшем «администрация района», в лице ___________________________
__________________________________________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании _________________________________________, с одной стороны, и _________________________________________________,
                                                 (наименование сельского поселения (муниципального образования) района)
именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице ________________________ __________________________________________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании _________________________________________,
с другой стороны, в соответствии с решением Муниципального Собрания района от 12.11.2013 № 16 «Об утверждении Положения о межбюджетных трансфертах в Череповецком муниципальном районе» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

I. Предмет договора

Предметом настоящего Соглашения является осуществление в ____ году мер по достижению показателей, характеризующих уровень управления муниципальными финансами сельских поселений (муниципальных образований) района (далее – поселения),
__________________________________________________________________,
               				 (наименование поселения в Творительном падеже)
являющимся в ____ году получателем дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, предусмотренной решением Муниципального Собрания района «О бюджете Череповецкого муниципального района на 20__ год и на плановый период 20__ и
20__ годов».

II. Права и обязанности сторон

2.1. Получатель в ____ году обязан осуществить необходимые меры по достижению показателей, характеризующих уровень управления муниципальными финансами поселений:
2.1.1. обеспечить достижение следующих показателей, характеризующих уровень управления муниципальными финансами поселений:
2.1.1.1. задолженность по налоговым доходам поселения сократить ______________.
[bookmark: P238]2.1.1.2. просроченную кредиторскую задолженность сократить до нуля;
2.1.1.3. муниципальный долг сократить до нуля;
2.1.2. обеспечить рост поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения по итогам исполнения бюджета поселения за ____ год по сравнению с ____ годом (в сопоставимых нормативах отчислений) не менее чем на индекс потребительских цен;
2.2. Получатель обязан направлять в Финансовое управление ежеквартально до 18 числа месяца, следующего за отчетным, начиная с __________ 20__ года, отчет об исполнении обязательств Получателя, предусмотренных подпунктами 2.1.1.2 - 2.1.2 пункта 2.1 настоящего Соглашения.
2.3. Администрация района в лице Финансового управления администрации Череповецкого муниципального района:
[bookmark: P247]2.3.1. осуществляет контроль за исполнением настоящего Соглашения путем проверки отчетов об исполнении обязательств Получателя, представляемых в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Соглашения;
2.3.2. проверяет исполнение обязательства, предусмотренное
пунктом 2.1.1.1.
2.4. В случае недостижения Получателем планового показателя достижения показателей, характеризующих уровень управления муниципальными финансами поселений, определенных в соответствии с методикой расчета показателей, характеризующих уровень управления муниципальными финансами поселений, утвержденной постановлением администрации района от 19.04.2018 № 533 «Об утверждении порядка и методики расчета показателей, характеризующих уровень управления муниципальными финансами сельских поселений (муниципальных образований) района», объем дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений бюджету ____________________  на 20__ год может подлежать изменению в соответствии с решением Муниципального Собрания района от 12.11.2013 № 16 «Об утверждении Положения о межбюджетных трансфертах в Череповецком муниципальном районе».

III. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 20__ года.

IV. Разрешение споров

Неурегулированные администрацией района и Получателем споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, рассматриваются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

V. Другие условия

Настоящее Соглашение составлено на ____ листах в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

VI. Юридические адреса

Администрация района:            	Получатель:

Реквизиты:                           		Реквизиты:

Дата                                 		Дата

М.П.                                 		М.П.»

image1.jpeg